
 

Comune di San Giorgio delle Pertiche 

Provincia di Padova Originale 

 

 

 

Deliberazione Giunta Comunale n. 59 del 04-05-2021 
 
 

 

 Oggetto: 
 

 

Autorizzazione per conferimento incarico di collaborazione al dott. 

Fabio Betto. 

 
 

 

L’anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di maggio nella Residenza Municipale si è 

riunita la Giunta Comunale, convocata per le ore 12:45. 

 

Eseguito l’appello risultano: 

 
Canella Daniele 

 

Sindaco Presente 

Corsini Alberto 

 

Vicesindaco Presente 

Pierazzo Stefania 

 

Assessore Assente 

Bellotto Caterina 

 

Assessore Presente 

Biasibetti Andrea 

 

Assessore Presente 

 

 

Assenti giustificati: n.    1 

Assiste alla seduta Scarangella Luca Segretario Generale. 

Canella Daniele nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 
 

 

 

 

 

 



Viene sottoposta alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Riunita in modalità telematica in audio-video conferenza, utilizzando programmi liberi con utilizzo 

di webcam e microfono, nel rispetto di tutte le condizioni e modalità previste dall’art. 4 commi 4 e 

seguenti del “Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale”, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 29 del 30/06/2020; 

 

PREMESSO che: 

 

VISTA la richiesta presentata dal Comune di Borgoricco, prot. n. 4886 del 15.04.2021, di rilascio di 

autorizzazione per un incarico di collaborazione presso il Comune di Borgoricco da parte del 

dipendente Dr. Fabio Betto, nel periodo da maggio a dicembre 2021; 

 

DATO ATTO che l’art. 53, comma 7, del D.Lgs. 165/2001 stabilisce che i dipendenti pubblici non 

possono svolgere incarichi retribuiti che non siano stati conferiti o previamente autorizzati 

dall’amministrazione di appartenenza; 

 

VERIFICATO altresì che, ai sensi del citato comma 7, non esistono situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interesse a carico del dipendente; 

 

CONSIDERATO che l’art. 53, comma 8, del D.lgs. n. 165/2001, dispone che le pubbliche 

amministrazioni non possono conferire incarichi retribuiti a dipendenti di altre amministrazioni 

pubbliche, senza la previa autorizzazione dell’amministrazione di appartenenza dei dipendenti 

stessi; 

 

RICHIAMATO l’art. 53, comma 11, del D.Lgs. n. 165/2001, con cui si stabilisce che entro quindici 

giorni dall’erogazione del compenso, i soggetti pubblici o privati che erogano compensi a 

dipendenti pubblici, sono tenuti a dare comunicazione all’amministrazione di appartenenza dei 

dipendenti stessi dei compensi erogati; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 53, comma 12, del D.Lgs. n. 165/2001, le Pubbliche 

Amministrazioni che conferiscono o autorizzano incarichi, anche a titolo gratuito, ai propri 

dipendenti, comunicano in via telematica, entro 15 giorni, al dipartimento della Funzione Pubblica, 

gli incarichi conferiti o autorizzati ai dipendenti stessi con indicazione dell’oggetto dell’incarico e 

del compenso lordo, ove previsto; 

 

Vista la nota interna del 30.04.2021, allegata alla presente pervenuta da parte del responsabile del 

Settore Tecnico IV Urbanistica, edilizia privata e ambiente che limita l’autorizzazione a n. 2 soli 

pomeriggi la settimana e comunque fino al sopraggiungere del mese di settembre 2021; 

 

RITENUTO di autorizzare il Comune di Borgoricco di conferire l’incarico di collaborazione al 

dipendente Fabio Betto per il periodo che va dal mese di maggio al 31 agosto 2021, precisando che 

lo stesso svolgerà le prestazioni richieste al di fuori del normale orario di lavoro, per un massimo di 

2 pomeriggi la settimana e senza alcun onere a carico del Comune di San Giorgio delle Pertiche; 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00 “Testo Unico 

delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 

DELIBERA 

 



1. di autorizzare il Comune di Borgoricco a conferire incarico di collaborazione al dipendente 

Fabio Betto, per il periodo che va dal mese di maggio al 31 agosto 2021, ai sensi dell’art. 53 del 

D. Lgs. n. 165/2001; 

 

2. di dare atto che il dipendente svolgerà le prestazioni di cui sopra al di fuori del normale orario 

di lavoro, per un massimo di 2 pomeriggi la settimana e senza alcun onere a carico del Comune 

di San Giorgio delle Pertiche; 

 

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 53, comma 12, del D.Lgs. n. 165/2001, l’incarico autorizzato 

con la presente deliberazione, con indicazione dell’oggetto dell’incarico e del compenso lordo 

previsto, sarà comunicato, entro 15 giorni, al dipartimento della Funzione Pubblica; 

 

4. di dare atto che in merito al presente atto, il contenuto, l’oggetto, gli estremi relativi ai 

principali documenti contenuti nel fascicolo relativo al procedimento saranno pubblicati nella 

sezione del sito istituzionale denominata “Amministrazione trasparente” => sotto-sezione di 1° 

livello “Provvedimenti” => sotto-sezione di 2° livello “Provvedimenti organi indirizzo-

politico”, ai sensi di quanto disposto dall’ art. 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33; 

 

5. di comunicare l’adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 

125 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

*********** 

Sulla suddetta proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 

del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

La suesposta proposta viene approvata con voti favorevoli unanimi espressi per appello nominale.  

Con apposita e separata votazione favorevole unanime espressa per appello nominale, stante 

l’urgenza, viene approvata l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

Canella Daniele 

 Il Segretario Generale 

 Scarangella Luca 

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21 del 

D.Lgs. n.82 del 2005 

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21 del 

D.Lgs. n.82 del 2005 
 

 

 

 

 

 

 


